РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2015 года
	КАРАР
№297-п

«Об изменении границ избирательных участков
на территории города Буинска

Буинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании решения Буинского городского Совета от 11.05.2015 года №1-44 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Буинского городского Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан» по согласованию с территориальной избирательной комиссией города Буинска Республики Татарстан постановляю:
1. Внести изменения в Постановление Буинского районного исполнительного комитета от 10.01.2013 года №2-п «Об образовании избирательных участков на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан», изложив пункты 1-15 Приложения к постановлению в следующей редакции:

«1. Молодежный избирательный участок №1173.

Центр – 422431, г. Буинск, ул. Советская, д. 9 Б, административное здание ЗАО «Буинская МСО». Телефон: 3-18-33.

В границах:  улица Вокзальная, улица 2-ая Вокзальная, улица Горького, улица Зеленая, улица Первомайская, улица 2-ая Первомайская, улица Пионерская, улица Республики, улица Советская, улица Сторожева, улица Ямашева, дома №№23-43 нечетной стороны, №№18-50 четной стороны по улице Луговая.

2. Железнодорожный избирательный участок № 1174.
Центр – 422431, г. Буинск, ул. Железнодорожная, д.43, административное здание Юдинской дистанции пути. Телефон: 3-24-74.

В границах: улица Железнодорожная, улица 2-ая Железнодорожная, улица Кирпичный завод, улица Комарова, улица Полевая, улица Ш.Абдрахманова, улица 65-летия Победы, дома №№151-201 нечетной стороны, №№122-196 четной стороны по улице Вахитова.

3. Западный избирательный участок №1175.
Центр – 422431, г. Буинск, ул. Г.Исхаки, д. 29, здание средней общеобразовательной школы № 5. Телефон: 3-63-90.

В границах: улица Аделя Кутуя, улица А.Шайдуллина, переулок Аэропортовый, улица Гаяза Исхаки, улица Г.Загрутдинова, улица Г.Шарафа, улица Дружбы, улица Зиатдина Арусланова, переулок И.Хайруллина, улица Садовая, улица Солнечная, улица Степная, улица Фатымы Замалеевой, улица Хади Такташ, улица Ш.Мухамедова, улица Юбилейная, улица 55-летия Победы.

4. Центральный избирательный участок №1176.
Центр – 422433, г. Буинск, ул.Р.Люксембург, д. 65, здание Досугового центра. Телефон: 3-72-57.

В границах: улица Казанкина, улица Колхозная, улица Пушкина, дома №№87-147 нечетной стороны, №№82-156 четной стороны по улице Бебеля, дома №№77-145 нечетной стороны, №№56-120 четной стороны по улице Вахитова, дома №№1-89 нечетной стороны, №№2-102/73 четной стороны по улице Ефремова, дома №№63-119 нечетной стороны, №№58-110 четной стороны по улице Карла Либкнехта, дома №№63-117 нечетной стороны, №№76-146 четной стороны по улице Карла Маркса, дома №№1-21 нечетной стороны, №№4-16 четной стороны по улице Луговая, дома №№73-133 нечетной стороны, №№80-146 четной стороны по улице Энгельса.

5. Космовский избирательный участок №1177.
Центр – 422433, г.Буинск, ул. К.Маркса, д. 72, здание средней общеобразовательной школы имени Р.Сагдеева. Телефон: 3-15-67.

В границах: переулок Бебеля,  переулок Малый Набережный, дома №№1-83 нечетной стороны, №№2-78/36 четной стороны по улице Бебеля, дома №№1-67 нечетной стороны, №№2-48 четной стороны по улице Вахитова, дома №№1-61а нечетной стороны, №№2-82 четной стороны по улице Жореса, дома №№1-55 нечетной стороны, №№2-52 четной стороны по улице Карла Либкнехта, дома №№3-55 нечетной стороны, №№2-64а четной стороны по улице Карла Маркса, дома №№1//54-27 нечетной стороны, №№2-50 четной стороны по улице Космовского, дома №№1-47 нечетной стороны, №№2-62 четной стороны по улице Ленина, дома №№1-25 нечетной стороны, №№2-22а четной стороны по улице Малая Набережная, дома №№1-81 нечетной стороны, №№2-60а четной стороны по улице Розы Люксембург, дома №№1-69 нечетной стороны, №№2-78/58 четной стороны по улице Энгельса.

6. Красноармейский избирательный участок №1178.
Центр – 422433, г. Буинск, ул. Космовского, д. 43/39, здание Буинского ветеринарного техникума. Телефон: 3-12-94.

В границах: улица Казанская, улица Крыма, улица Кутузова, улица Мира, улица Нахимова, переулок Репина, улица Суворова, дома №№3-29 нечетной стороны, №2 четной стороны по улице Богдана Хмельницкого, дома №№63-109 нечетной стороны, №№86-116 четной стороны по улице Жореса, дома №№43-77 нечетной стороны, №№52-108 четной стороны по улице Космовского, дома №№1-55 нечетной стороны, №№2-70/68 четной стороны по улице Красноармейская, дома №№27-59 нечетной стороны, №№24-86 четной стороны по улице Малая Набережная, дома №№70-120 четной стороны по улице Розы Люксембург, дома №№3-51 нечетной стороны, №№4-64/76 четной стороны по улице Северная Коммуна.

7. Школьный избирательный участок №1179.
Центр – 422430, г. Буинск, ул. Р.Люксембург, д. 117, здание лицея-интерната (школы для одаренных детей). Телефон: 3-18-74.

В округ входит часть территории города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан в границах: переулок Богдана Хмельницкого, улица Казанский Тракт, переулок Нагорный, улица Напольная, улица Нариманова, переулок Новый, переулок Технический, улица Титова, улица Тукая, дома №№33, 33а, 33г, нечетной стороны, №34 четной стороны по улице Богдана Хмельницкого, дома №№91-123 нечетной стороны, №№104-132 четной стороны по улице Ефремова, дома №№59-109 нечетной стороны, №№72-120 четной стороны по улице Красноармейская, дома №№59-107 нечетной стороны, №№66/85-112 четной стороны по улице Ленина, дома №№1-21 нечетной стороны, №№2-22 четной стороны по улице Некрасова, дома №№87-139 нечетной стороны по улице Розы Люксембург, дома №№53-79 нечетной стороны, №№66-90 четной стороны по улице Северная Коммуна.

8. Интернациональный избирательный участок № 1180.

Центр – 422430, г. Буинск, ул. Ефремова, д.133, здание поликлиники ГАУЗ «Буинская ЦРБ». Телефон: 3-26-62.

В границах: улица Кленовая, улица Студенческая, улица 8 Марта, дома №№9-25 нечетной стороны по улице Арефьева, дома №№35-41 нечетной стороны по улице Богдана Хмельницкого.

9. Некрасовский избирательный участок №1181.
Центр – 422430, г. Буинск, ул. Р.Люксембург, д. 157, здание Дворца культуры. Телефон: 3-21-09.

В границах: улица Шафранова, дома №№3, 3а, 7 нечетной стороны, №№ 8/31, 10 четной стороны по улице Арефьева, дома №№133, 133а нечетной стороны, №№134-168 четной стороны по улице Ефремова, дома №№23-33 нечетной стороны, №№24-42а четной стороныпо улице Некрасова, дома №№143-153 нечетной стороны по улице Розы Люксембург.

10. Сайдашевский избирательный участок № 1182.
Центр: 422430, г.Буинск, ул.Р.Люксембург, д.157/1, здание Центра занятости населения г.Буинска, телефон 3-21-16.

В границах: улица Ипподромная, улица Лесная, переулок Парковый, улица Свияжская, улица Татарстана, дома №1 нечетной стороны, №№2, 2а четной стороны по улице Арефьева, дома №№ 139, 139б, 141 нечетной стороныпо улице Ефремова, дома №№81, 81а-93 нечетной стороны, №№108б, 108в, 108г, 110, 110а, 110б, 110д, 112-120, 120а, 122, 122а, 122б четной стороны по улице Космовского, дома №№161-169 нечетной стороны, №№128, 128а, 130-136, 138а четной стороны по улице Розы Люксембург, дома №№2, 2а, 6а четной стороны по улице Центральная.

11. Строительный избирательный участок № 1183.
Центр – 422430, г. Буинск, ул. Ефремова, д. 148, здание лицея №2. Телефон: 3-12-67.

В границах: переулок Арефьева, дома №№ 16-20, 20а, 20а/2 четной стороны по улице Арефьева, дома №№ 46-54 четной стороны по улице Богдана Хмельницкого, дома №№1-11 нечетной стороны, №№2-10 четной стороны по улице Молодежная, дома №№1-13 нечетной стороны по улице Центральная.

12. Студенческий избирательный участок № 1184.
Центр: 422430, г.Буинск, ул.Комсомольская, д.32, здание Буинского медицинского училища, телефон 3-10-09.

В границах: улица Варейкиса, улица Газовая, переулок Ефремова, переулок Молодежный, переулок Монтажников, переулок Новоселов, переулок Строителей, дома №№17-23а нечетной стороны, №№26-40 четной стороны по улице Гагарина, дома №№143-167 нечетной стороны по улице Ефремова, дома №№13-19 нечетной стороны по улице Молодежная, дома №№8-18 четной стороны по улице Центральная.

13. Заводской избирательный участок № 1185.
Центр – 422432, г. Буинск, ул. Строительная, д. 4, здание клуба «Сахарник». Телефон: 3-12-84.

В границах: улица Комсомольская, улица Светлая, улица Строительная, дома №№1-13 нечетной стороны, №№2-24а четной стороны по улице Гагарина, дом №170 четной стороны по улице Ефремова, дома №№171-177 нечетной стороны, №152 четной стороны по улице Розы Люксембург.

14. Энергетический избирательный участок № 1186.
Центр – 422432, г. Буинск, ул.Комсомольская, д.7, здание средней школы №1. Телефон: 3-26-48.
В границах: переулок Егорова, улица Ивашова, улица Кольцевая, улица Матросова, улица Маяковского, улица Мусы Джалиля, улица Н.Кадырова, улица Рашида Шарафутдинова, улица Сайдашева, улица Самочкина, улица Сафина, улица Ульянова, улица Чапаева, улица Щорса, дома №№95-107 нечетной стороны, №№124-184 четной стороны по улице Космовского.

15. Северный избирательный участок №1187.
Центр – 422432, г. Буинск, ул.Строительная, д.2, здание ДЮСШ «Юность». Телефон: 3-55-05.

В границах: улица Баки Урманче, улица Безымянная, улица Гарнизова, улица Г.Ибрагимова, переулок Дементьева, улица Заводская, улица Зои Богдановой, улица Карташова, переулок Кленовый переулок Машиностроителей, улица Объездная, улица Озерная, улица Речная, улица Сары Садыковой, улица Свердлова, улица Северная, улица Энергетиков, улица Ягодная, дома №№111-183 нечетной стороны по улице Космовского.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете и разместить на официальном сайте Буинского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя по инфраструктурному развитию И.Г.Гиззатова.
Руководитель
исполнительного комитета
Буинского муниципального района

С.Ф.Даутов

г.Буинск

PAGE
4